
   

C:\fileConverter\Input\9f\15\1352348272876955.docx 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-61 

 

 

KELMĖS RAJONO ELVYRAVOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIAUS 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

       1. Informacija apie įstaigą:  

       1.1. Kelmės rajono Elvyravos pagrindinė mokykla (toliau – Mokykla) – biudžetinė įstaiga, 

įsteigta 1919 m., įgyvendinanti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programas. Įstaiga veikia vadovaudamasi 2012 m. gegužės 31 d. Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. T-184 patvirtintais nuostatais.  

1.2. Adresas – Labūnų k. 4, Kukečių sen., LT-86430 Kelmės r., tel. (8 427) 42 417,                            

el. p. info@elvyrava.lt, tinklapio adresas www.elvyrava.lt 

1.3. Mokyklai vadovauja direktorė Ginta Maziliauskienė, turinti 28 metų pedagoginio ir 16 

metų vadybinio darbo stažą. 2009 m. suteikta II vadybos kvalifikacinė kategorija, vadybos ekspertė. 

1.4. Darbuotojų skaičius ir jo dermė su galiojančiais teisė aktais (administracija, pedagogai ir 

kiti darbuotojai): 2016 m. mokykloje dirbo 34 darbuotojai, 15 jų etatinių (14,97 et.), leistinas 

pareigybių (etatų) skaičius neviršytas. 

 

Etatiniai darbuotojai  Darbuotojų skaičius Etatų skaičius 

Administracija  2 1,5 

Pedagoginiai darbuotojai (be 

vadovų) 

6 3,72 

Kiti darbuotojai (techninis 

personalas) 

7 9,75 

Iš viso  15 14,97 

 

 1.5. Pedagogų išsilavinimas ir jų kvalifikacija: 2016 m. visi įstaigoje dirbantys pedagogai 

atitiko mokytojo kvalifikacinius reikalavimus. 

 

Pedagogų 

išsilavinimas 

Kvalifikacinė kategorija Skaičius 

Aukštasis  Mokytojas 4 

Mokytojas metodininkas 6 

Vyresnysis mokytojas 9 

Iš viso   19 

 

Pedagogų skaičius palyginti didelis, nes mokykloje dirba visi (100 proc.) mokytojai dalykų 

specialistai, 11 (58 proc.) jų – antraeilėse pareigose, nepilnu pamokų krūviu. Mokytojų, dirbančių 

antraeilėse pareigose, procentas didėja. Dalis mokytojų dirba 2–3 mokyklose. Pagal Mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programą 2 pedagogai per 2016 m. įgijo aukštesnę 

kvalifikacinę kategoriją. 2016 m. rugsėjo 1 d. pradėjo dirbti 6 nauji mokytojai dalykų specialistai. 

 

 

 

 

mailto:info@elvyrava.lt
http://www.elvyrava.lt/


2 

 

1.6. Mokinių ir klasių komplektų skaičiaus pokyčiai per trejus metus:  

 

Mokslo metai Grupės, klasės Mokinių skaičius Komplektų 

skaičius 

2014–2015 Ikikmokyklinio ugdymo 

grupė, priešmokyklinio 

ugdymo grupė, 1–10 kl. 

91 11 

2015–2016 Ikikmokyklinio ugdymo 

grupė, priešmokyklinio 

ugdymo grupė, 1–10 kl. 

98 11 

2016–2017 Ikikmokyklinio ugdymo 

grupė, priešmokyklinio 

ugdymo grupė, 1–10 kl. 

86 10 

 

Mokinių skaičius 2016 m. sumažėjo dėl gyventojų emigracijos, gyvenamosios vietos keitimo,  

Vijurkų vaikų globos namų auklėtinių grąžinimo į šeimas. Per mokslo metus mokinių skaičius 

keičiasi. Teigiamos tendencijos: didėjantis pradinių klasių mokinių skaičius, atskiros ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo grupės.      

1.7. Mokyklą baigusių mokinių tolimesnė veikla: 

 
Dešimtokų 
skaičius 

Mokosi 
gimnazijose 

Proc. Mokosi 
profesinėse 

mokyklose 

Proc. Niekur 
nesimoko 

Proc. 

2015 m. baigė 

pagrindinio 

ugdymo 

programą 11 

mokinių 

 

 

4 

 

 

36  

 

 

7 

 

 

64  

 

 

0 

 

 

0  

2016 m. baigė 

pagrindinio 

ugdymo 

programą 10 

mokinių 

3 30 7 70 0 0 

 

Baigę mokyklą mokiniai visi (100 proc.) sėkmingai tęsia mokymąsi, didesnioji dalis – Kelmės 

ir Šiaulių profesinio rengimo centruose.  

2. Mokyklos vadovo veikla įgyvendinant įstaigos nuostatuose nustatytus veiklos tikslus, 

bendradarbiaujant su socialiniais partneriais, kitomis įstaigomis: 

2.1. Mokykla savo veiklą organizavo, vadovaudamasi 2015–2019 metų mokyklos strateginiu, 

2016 m. veiklos, savivaldos institucijų planais, darbo grupių priimtais sprendimais. 

2.2. Mokyklos vizija – tai dešimtmetė, puoselėjanti kūrybiškumą, gamtosauginio ugdymo 

krypties švietimo įstaiga, kurioje nuolat tobulėjanti mokytojų komanda teikia ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo paslaugą, pradinį ir pagrindinį išsilavinimą įvairių poreikių vaikams. 

2.3. Teigiami pokyčiai 2016 m. Gerėja mokyklos materialinė bazė: pakeistas mokyklos 

priestato stogas (savivaldybės lėšos 22540,64 Eur), gautas naujas mokyklinis autobusas (ES ir 

valstybės lėšos, 35864,4 Eur), atnaujintos fojė grindys, pakeisti vieno kabineto langai, įsigytas 

projektorius, mokykloje veikia šviesolaidis internetas. 

 

 

 



3 

 

2.4. Įstaigos veiklos rezultatai pagal 2016 m. mokyklos prioritetus, tikslus ir uždavinius: 

  

Tikslas Pasiekti rezultatai 

         Siekti aukštesnės 

mokinių 

ugdymo(si) 

kokybės, 

skatinant savo 

pažangos 

įsivertinimą, 

mokant mąstyti, 

plėtojant tiriamąją 

– praktinę 

mokinių veiklą 

pamokose. 

Pagerėjo lietuvių k. ir socialinių mokslų standartizuotų testų rezultatai. 

Visi mokiniai sėkmingai išlaikė PUPP. 

10 proc. mokinių pasiekė aukštesnįjį pasiekimų lygį. 

3 mokiniai tapo rajono dalykinių olimpiadų prizininkai. 

Parengtas ir įgyvendinamas Mokinio individualios pažangos stebėjimo, 

fiksavimo ir analizavimo tvarkos aprašas. Stebima kiekvieno mokinio 

pažanga, operatyviai reaguojama į iškylančias ugdymo(si) problemas. 

Visi mokiniai įsivertina savo pažangą, turintiems ugdymo(si) sunkumų  

teikiama pagalba.  

Parengtas ir įgyvendinamas Tiriamosios-praktinės veiklos organizavimo 

tvarkos aprašas, vykdoma tiriamoji veikla. 

 Mokyklos ugdymo planas sudaromas, atsižvelgiant į mokinių poreikius. 

Stebimos mokytojų pamokos mąstymo ugdymo, skaitymos strategijų 

taikymo aspektais, dalijamasi gerąja patirtimi. 

Įgyvendinamas ugdymo proceso priežiūros planas. 

Analizuojami standartizuotų testų rezultatai. 

Išplėtoti tėvų, 

globėjų 

informavimą ir 

švietimą. 

Naudojamas elektroninis dienynas. 

Mokykloje priimta, patvirtinta ir ja vadovaujamasi tėvų, globėjų 

informavimo tvarka. 

Taikomos tėvų, globėjų informavimo formos: gerasis skambutis, metinis 

laiškas, pokalbis mokinys – tėvas, globėjas – mokytojas, vykdoma 

bendra edukacinė veikla, atviros pamokos, atvirų durų dienos, 

netradiciniai renginiai. 

         Užtikrinti visų 

mokyklos 

bendruomenės 

narių saugumą. 

Pagerėjo patyčių situacijos rodiklis (nuo – 0,85 iki + 0,13, šalies vidurkis 

0). 

Mokykloje mokosi 11 specialiųjų poreikių vaikų, jiems pagalbą teikia 

specialusis pedagogas, logopedas, socialinis pedagogas, dirba mokytojas 

padėjėjas. Visi pagalbos mokiniui specialistai dirba pirmaeilėse 

pareigose. 

Mokykla dalyvauja prevencinėje programoje „Antras žingsnis“. 

Bendradarbiaujam su Kelmės pedagogine psichologine tarnyba, Kukečių 

seniūnija, Vaiko teisių apsaugos tarnyba. 

Parengtos naujos mokyklos vidaus darbo tvarkos taisyklės, pareigybių 

aprašymai. 

Visi mokiniai yra pavėžėjami maršrutiniais autobusais arba mokykliniu 

geltonuoju autobusu.  

Taikoma mokinių lankomumo kontrolės sistema. 

Didelis dėmesys skiriamas Vijurkų vaikai globos namų auklėtinių 

adaptacijai, socializacijai.  

 

 

 

2.5. Formaliojo ir neformaliojo švietimo programų įgyvendinimas: 

 

Bendrojo ugdymo rezultatai 2015–2016  

m. m. 

2016–2017 

m. m. 

Pokytis 

Mokymosi pažangumas 98,9 % 98,6 %  



4 

 

 

2.6. Mokykla kasmet dalyvauja Tarptautinėje gamtosauginių mokyklų programoje. Įvykdžius 

visas gamtosaugines veiklas, mokykla 2016 m. dešimtą kartą apdovanota Žaliąja vėliava. 

Dalyvavome projektuose: „Mažiau šiukšlių“  (193,82 Eur), „Pienas vaikams“ (796,35 Eur), „Vaisių 

vartojimo skatinimas švietimo įstaigose“ (347,72 Eur), „Antras žingsnis“ (162,18 Eur), Labdaros ir 

paramos fondų parama (gauta knygų, 36 Eur). Iš viso gauta lėšų už 1856,7 Eur. 

 

3. Įstaigos biudžetas. 

Mokyklos ataskaitos rengiamos vadovaujantis VSAFAS reikalavimais, teikiamos pagal 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nurodymus su paaiškinimais. Mokyklos apskaitai 

tvarkyti naudojama UAB „Nevda“ „Biudžetas VS“ programa. Apskaita organizuojama taip, kad 

įstaigos finansinė būklė būtų tiksliai ir teisingai parodyta buhalterinėje apskaitoje ir finansinėse 

ataskaitose. 

 

       

Valstybės biudžeto lėšos 2016 m. (Eur) 2015 m. (Eur) Pokytis (Eur) 

Mokinio krepšelio lėšos 

162270,00 

 

175397,00 

-13127,00 (dėl 

sumažėjusio 

mokinių skaičiaus) 

Iš jų    

Darbo užmokestis 124575,00 132187,00 

-7612,00 (dėl 

sumažėjusio 

mokinių skaičiaus) 

 

  

   

Savivaldybės biudžeto lėšos 2016 m. (Eur) 2015 m. (Eur) Pokytis (Eur) 

 

Išlaidoms finansuoti 
68391,39 66003,57 

+2387,82 (dėl 

minimalios 

mėnesinės algos 

didėjimo) 

Ugdymo planui įgyvendinti 

panaudota valandų  

202,5 176,5 -26 (dėl mažesnio 

klasių komplektų 

skaičiaus) 

Panaudota valandų 

neformaliojo švietimo 

programoms įgyvendinti 

12 14 +2 

(pradėjus dirbti 

naujam 

specialistui, 

mokiniai rinkosi 

dailės būrelį) 

Aukščiausi pasiekimai konkursuose ir viktorinose, respublikinėse olimpiadose: 

Rajoninė biologijos olimpiada – I ir III vietos; 

Rajoninė technologijų olimpiada – III vieta; 

Rajono kaimo vietovių mokyklų žaidynių kvadrato, lengvosios atletikos, stalo teniso, 

lengvosios atletikos kroso estafečių, tinklinio varžybų nugalėtojai ir prizininkai.  

Edukacinių konkursų „Olympis“ nugalėtojai. 



5 

 

 

Iš jų 

 

   

Darbo užmokestis 43393,05 37224,43 

+6168,62 (dėl 

minimalios 

mėnesinės algos 

didėjimo) 

Transporto išlaikymas 4817,87 7142,00 

-2324,13 (gautas 

naujas autobusas, 

sutaupomos lėšos 

remontui) 

Komunalinės paslaugos 4599,9 5579,69 -979,79 

Iš jų    

Elektros energija 1751,86 1655,29 

+96,57 (elektra 

šildomi 

persirengimo 

kambariai) 

Šildymas 2843,51 3690,99 
-847,48 (pigiau 

nupirktos malkos) 

Mokinių vežiojimo paslaugų 

teikimas 
5800,00 7058,14 

-1116,14 (mažiau 

mokinių važiuoja 

maršrutiniais 

autobusais) 

 GPM 2 procentai 320,63 353,53 -32,9 

 

Kreditinis įsiskolinimas 2016 m. gruodžio 31 d. 10867,84 Eur (biudžeto lėšų – 312,01 Eur, 

Mokinio krepšelio lėšų – 10555,83 Eur).     

2016 m. įstaigos materialiniai ir finansiniai ištekliai naudoti taupiai ir tikslingai. 

 

4. Informacija apie įstaigos turtą ir jo būklę. 

 

Mokyklos 39896,13 Eur vertės turtą sudaro: pastatai – 34727,17 Eur, kiti statiniai – 822,65 

Eur, kitos mašinos ir įrengimai – 0 Eur, transporto priemonės –  35864,4 Eur, baldai ir biuro įranga 

– 1620,82 Eur. Duomenys paimti atsižvelgiant į 2016-12-31 likutinę vertę. 

 

5. Įstaigoje atlikti patikrinimai. 2016 m. įstaigoje atlikti šie patikrinimai: 

 

Eil. 

Nr. 

Patikrinimą vykdė Išvada 

1. Kelmės rajono savivaldybės administracijos 

švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistė 

Irena Janušienė (2016-11-18). 

Nurodyti trūkumai: atnaujinti 

mokinių priėmimo tvarką, 

sutartis. Trūkumai pašalinti. 

 

2.  Kelmės rajono savivaldybės administracijos 

turto valdymo skyriaus specialistas Kęstutis 

Kneižys (2016-03-03). 

 

Nurodyti trūkumai: nugriauti 

ūkinį pastatą, nes griūva sienos, 

pastatas nesaugus. 

Trūkumai nepašalinti dėl lėšų 

trūkumo.  

 

 



6 

 

 

6. Problemos, jų sprendimo būdai. 

 

Eil. 

Nr. 

Problema Sprendimo būdas 

1. Daugėja mokytojų antraeilininkų. Pradeda trūkti 

kai kurių dalykų specialistų, ypač tų, kurių 

mažas pamokų krūvis: ekonomika (1 pam.), 

chemija (6 pam.,). 

Valstybės politikos kaita rengiant 

kelių dalykų mokytojus arba juos 

perkvalifikuojant 

2. Būtina atnaujinti mokyklos stadiono takus dėl 

mokinių saugumo. 

Savivaldybės lėšos 

          

 

_________________________ 

 

 

 

Direktorė              Ginta Maziliauskienė 


